产业技术创新战略联盟促进专项（2019）

发布日期：2019- 05- 05        信息来源：市科委高新处

各有关单位：

为贯彻落实《关于促进产业技术创新战略联盟加快发展的意见》（京科发

〔2011〕303 号）等文件精神，充分发挥我市产业技术创新战略联盟（以下简称

“联盟”）在凝聚、整合科技创新资源、推动产业技术创新等方面的作用，进一

步提升联盟对建设全国科技创新中心的支撑能力，现面向各联盟启动 2019 年产

业技术创新战略联盟促进专项申报工作。有关事项如下：

一、支持方向

支持联盟依托自身优势，整合产业链、创新链资源，开展共性技术研发、标

准创制、专业平台建设等方面的工作，更好发挥联盟的资源组织作用，服务全国

科技创新中心建设和高精尖产业发展。

二、申报条件

（一）联盟具有独立社团法人资格，成立时间在一年（含）以上，符合我市

重点产业发展方向，资源整合能力强、领军企业及院校聚集度高、行业影响力大；

管理制度健全，运行规范。

（二）具有独立法人资格的非联盟类社团法人，此类主体需提供被纳入科技

部试点联盟范围且评估为 A 类联盟的证明文件。

（三）联盟成员单位数量不少于 30 家，且核心成员单位注册在北京的比例

不低于 30%。

（四）联盟具备产业研究及组织成员开展联合创新的能力和基础，在规范管

理、产业发展战略研究、发展规划制订、关键技术联合攻关、联盟标准化工作促

进等方面开展了实质性工作。

三、申报材料

（一）《北京市产业技术创新战略联盟促进专项申报书》（见附件）。

（二）申报单位法人执照复印件并盖单位公章。联盟章程或协议。如果联盟

先成立，后注册法人，则需要补充联盟刚成立时的有发起单位签字或盖章的联盟

章程或协议，以证明联盟成立时间。非联盟类社团法人需提供被纳入科技部试点

华
夏
泰
科

联盟范围且评估为 A 类联盟的佐证材料。

（三）科技成果知识产权授权或许可材料。能够证明联盟具备相关工作基础、

工作能力等的证明材料。如项目立项证明、联盟标准文件、相关的荣誉或表彰证

明等。

四、申报要求

（一）申报时间：即日起至 2019 年 5 月 22 日。

（二）材料报送：上述全套申报材料，打印、签字、盖章，并扫描成 PDF 格

式文件，发送至：bjlm@kw.beijing.gov.cn，邮件标题格式“产业联盟促进专项申

报+单位名称”。纸质申报材料盖章原件请留存备用。

（三）咨询方式：马海艳 杨洋 62577304 转 838 ；刘宜珩 62631510。

五、其他事项

市科委从未指定、授权或委托任何机构或个人从事产业技术创新战略联盟促

进专项的代理活动。相关机构或个人的代理行为与市科委无关。

特此通知。

华
夏
泰
科